

Temat: Fwd: Opinia ROPMO ws. projektu rocznego programu współpracy z NGO 2022

Nadawca: Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

<ngo@olsztyn.eu>

Data: 2021-10-18, 09:29

Adresat: Marta Jarosławska <jaroslawski.marta@olsztyn.eu>

----- Wiadomość oryginalna -----

Temat: Opinia ROPMO ws. projektu rocznego programu współpracy z NGO 2022

Data: 2021-10-15 22:00

Od: ROPMO <rop.olsztyn@gmail.com>

Do: NGO <ngo@olsztyn.eu>

Dzień dobry,

w imieniu Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Olsztyna, przekazuję uwagi w ramach konsultacji publicznych Programu Współpracy Miasta Olsztyna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami uprawnionymi ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022.

Z poważaniem

Marek Jurzyński

Uwagi ROPMO do projektu rocznego programu współpracy

1) Rozdział II - Cele szczegółowe Programu powinny wskazywać sposoby osiągnięcia celu głównego, odpowiadać na pytanie o efekty i przede wszystkim powinny być mierzalne. Zaproponowane cele szczegółowe są na tyle ogólne, że nie da się zbadać poziomu ich realizacji. Należałoby uwzględnić konkretne działania, które mają umożliwić osiągnięcie oczekiwanych efektów. Jak np.: promowanie idei wolontariatu poprzez organizowanie wolontariatu miejskiego przy ważniejszych wydarzeniach miasta. Jedynym mierzalnym celem to promowanie organizacji - to można zbadać i namacalnie zobaczyć, jak często się o NGO-sach mówi, pisze itp.

Wydaje się, że Program powinien zakładać 3-4 konkretne cele, które będzie można ocenić po zakończeniu realizacji programu. Program współpracy nie powinien być uchwalany tylko po to i dlatego, aby spełnić wymóg ustawy. Jego tworzenie, uchwalenie i realizacja musi mieć cel, który wpisuje się w samorządową strategię i odpowiada na potrzeby lokalnej społeczności;

2) Olsztyński Bank Organizacji Pozarządowych: każda organizacja pozarządowa i podmiot zrównany, która współpracuje z Miastem, jest zobowiązana zamieścić i aktualizować w Banku Informacji o Olsztyńskich Organizacjach Pozarządowych informacje o sobie. W tym celu przekazuje do Pełnomocnika ankietę zawierającą informacje o organizacji. Wiemy, że są problemy z egzekwowaniem tego "obowiązku". Należałoby przemyśleć, przedyskutować plan działania w tym zakresie, czy możliwe jest wdrożenie mechanizmów umożliwiających stałą aktualizację Banku Informacji.

3) Natomiast wsparcie pozafinansowe wygląda w porządku. Brakuje jednak czegoś w temacie OCOPu - organizacja przetargu na zarządzanie budynkiem, możliwość nieodpłatnego korzystania z pomieszczeń oraz wsparcia, które oferuje OCOP, promocja działań miejsca i zachęcanie do współpracy.

4) Brakuje też szerszej promocji wolontariatu przez miasto. Kiedyś był wolontariat miejski przy większych wydarzeniach. Sami wiemy, jak ciężko się pozyskuje wolontariuszy do naszych organizacji. Pierwszym krokiem miasta mogłaby być organizacja wolontariatu miejskiego przy

wydarzeniach sportowych, kulturalnych itd. - działań promocja i organizacja wolontariatu

5) Świetną inicjatywą było "Olsztyn aktywnie", o którym w Programie też nie ma ani słowa. A każda organizacja może przystąpić do programu, realizować swoje działania, pozyskiwać wolontariuszy.

6) Przy pomocy społecznej brakuje telefonu zaufania - bardzo dużo osób po pandemii ma problemy natury psychologicznej, w tym również seniorzy, którzy dzwoniли na harcerski telefon zaufania w trakcie pandemii, zwyczajnie żeby porozmawiać. Nikt z pomocy społecznej się z nimi nie kontaktuje, mieszkają sami, często nie mają nikogo. Taki telefon wsparcia dla wszystkich jest konieczny. Pandemia zbiera swoje żniwa i wsparcie psychologiczne dzieciaków, które przesiedziały rok przed komputerem i seniorów zamkniętych w swoich mieszkaniach powinien być priorytetem.

7) Nie ma nic o powołaniu i współpracy z Młodzieżową Radą Olsztyna. - być może do działu promocja i organizacja wolontariatu.

8) W ratownictwie i ochrony ludności brakuje czegoś jak powołanie sztabu kryzysowego z udziałem NGO-sów. Ostatnia historia pokazała, że dużo organizacji przejęło inicjatywę i odpowiadało na potrzeby w pandemii, często samodzielnie kontaktując się z MOPS-em, tu powinien być sztab, który określa potrzeby i je przekierowuje na NGO-sy.

9) Punkt o ekologii i ochronie środowiska jest bardzo skromny, w zakresie współpracy finansowej zakłada jedynie pomoc ptakom. A potrzeby są duże - np. nasadzenia, zakładanie zagajników, łąk kwietnych, parków, rower miejski i dużo tu można rzeczy w mieście zrobić celem ochrony środowiska.

10) Sprawozdanie z realizacji programu zawiera głównie informacje odnośnie konkursów oraz finansowe. Brakuje szerszego spojrzenia na współpracę i jej efekty, np. na temat tego ile organizacji działa, ile się zamknęło, ilu wolontariuszy pozyskano, ile wydarzeń zorganizowano, ile wspólnych/partnerskich projektów zrealizowano.

--

Sekretariat

Biuro Pełnomocnika Prezydenta Olsztyna ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
tel.:89 506-09-44